

Københavns Lufthavne A/S

Lufthavnsboulevarden 6

DK - 2770 Kastrup

Danmark

CVR-nr. 14 70 72 04

**Årsregnskab for moderselskabet
Københavns Lufthavne A/S
2019**

I henhold til årsregnskabsloven § 149, stk. 2 er årsregnskabet for moderselskabet et uddrag af Københavns Lufthavnes fuldstændige årsrapport. Den fuldstændige årsrapport inkl. koncernårsrapporten og den lovpligtige redegørelse for virksomhedsledelse kan rekvireres ved henvendelse til Københavns Lufthavne A/S eller downloades på www.cph.dk. Efter godkendelse på generalforsamlingen kan den fuldstændige årsrapport også rekvireres hos Erhvervsstyrelsen.

Indholdsfortegnelse

Anvendt regnskabspraksis	121
Resultatopgørelse	122
Balance, aktiver	123
Balance, passiver	124
Egenkapitalopgørelse 2019	125
Egenkapitalopgørelse 2018	125
Noter	126

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning for Københavns Lufthavne A/S er indholdt i ledelsesberetningen for koncernen i koncernårsrapporten.

Hoved - og nøgletal

Der gives ikke særskilte hoved - og nøgletal for moderselskabet. Der henvises til hoved - og nøgletal for koncernen i koncernårsrapporten.

Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet for moderselskabet er udarbejdet i overensstemmelse med Årsregnskabsloven samt øvrige regnskabsbestemmelser, der er gældende for selskaber i regnskabsklasse D.

Moderselskabet har med virkning fra 1. januar 2019 implementeret følgende ændrede standarder og fortolkningsbidrag:

- IFRS 15 Revenue from Contracts
- IFRS 16 Leases

Implementeringen af ovenstående standarder har ikke haft effekt på resultatet eller den finansielle stilling i øvrigt.

Anvendt regnskabspraksis for moderselskabet er den samme som for koncernen, dog med nedenstående tilføjelser. Koncernens anvendte regnskabspraksis fremgår af koncernårsrapporten.

Finansielle anlægsaktiver

I årsregnskabet for moderselskabet indregnes kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter den indre værdis metode, dvs. til den forholdsmæssige andel af den regnskabsmæssige indre værdi i disse virksomheder.

Andel af resultat i dattervirksomheder og associerede virksomheder er indregnet i moderselskabets resultatopgørelse.

I moderselskabet henlægges den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder via overskudsdisponeringen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.

Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet en særskilt pengestrømsopgørelse for moderselskabet i henhold til årsregnskabslovens § 86. Der henvises til pengestrømsopgørelsen for koncernen i koncernårsrapporten.

Segmentnote

Der gives ikke særskilt segmentoplysninger for moderselskabet. Der henvises til segmentnoten 2.1 for koncernen i koncernårsrapporten.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	DKK mio.	2019	2018
	Trafikindtægter	2.415,2	2.574,8
	Koncessionsindtægter	1.392,4	1.360,7
	Lejeindtægter	180,7	180,3
	Salg af tjenesteydelser med videre	277,1	251,4
1	Omsætning	4.265,4	4.367,2
	Arbejde udført for egen regning	160,2	178,7
2	Andre driftsindtægter	1,8	2,2
3	Eksterne omkostninger	528,4	581,4
4	Personaleomkostninger	1.594,7	1.521,4
5	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	913,4	903,0
	Driftsresultat	1.390,9	1.542,3
6	Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder efter skat	26,5	31,2
7	Finansielle indtægter	5,9	4,2
8	Finansielle omkostninger	137,4	169,1
	Resultat før skat	1.285,9	1.408,6
9	Skat af årets resultat	265,6	303,3
	Årets resultat	1.020,3	1.105,3
	<i>Der disponeres således:</i>		
	Overført overskud	782,7	0,0
	Vedtaget udbytte i året	237,6	427,2
	Forslag til udbytte	0,0	678,1
		1.020,3	1.105,3

Balance

Pr. 31. december

Note	DKK mio.	2019	2018
Aktiver			
ANLÆGSSAKTIVER			
10	Immaterielle anlægsaktiver i alt	391,1	455,6
11	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	5.457,9	4.809,3
	Tekniske anlæg og maskiner	4.165,4	4.003,9
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	726,3	620,1
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	2.230,2	1.893,0
	Materielle anlægsaktiver i alt	12.579,8	11.326,3
	Finansielle anlægsaktiver		
12	Kapitalandele i dattervirksomheder	270,6	242,8
12	Kapitalandele i associerede virksomheder	0,4	0,4
	Andre finansielle anlægsaktiver	116,6	85,8
	Finansielle anlægsaktiver i alt	387,6	329,0
	Anlægsaktiver i alt	13.358,5	12.110,9
OMSÆTNINGSAKTIVER			
	Tilgodehavender		
13	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	415,2	462,0
	Tilgodehavender fra dattervirksomheder	116,2	66,3
	Andre tilgodehavender	121,3	5,7
	Periodeafgrænsningsposter	67,2	59,5
	Tilgodehavender i alt	719,9	593,5
	Likvide beholdninger	7,0	151,9
	Omsætningsaktiver i alt	726,9	745,4
	Aktiver i alt	14.085,4	12.856,3

Balance

Pr. 31. december

		Passiver	
Note	DKK mio.	2019	2018
EGENKAPITAL			
	Aktiekapital	784,8	784,8
	Nettoopskrivninger efter indre værdis metode	112,5	84,7
	Reserver for udviklingsomkostninger	102,0	75,1
	Overført overskud	2.259,3	1.463,5
	Forslag til udbytte	0,0	678,1
	Egenkapital i alt	3.258,6	3.086,2
LANGFRISTEDE FORPLIGTELSE			
9	Udskudt skat	978,2	958,8
14	Kreditinstitutter	6.139,6	6.508,6
15	Anden gæld	39,3	35,3
	Langfristede forpligtelser i alt	7.157,1	7.502,7
KORTFRISTEDE FORPLIGTELSE			
14	Kreditinstitutter	2.248,7	628,3
	Forudbetalinger fra kunder	304,7	340,5
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	640,1	713,2
9	Selskabsskat	116,0	200,3
15	Anden gæld	354,3	377,6
	Periodeafgrænsningsposter	5,9	7,5
	Kortfristede forpligtelser i alt	3.669,7	2.267,4
	Gældsforpligtelser i alt	10.826,8	9.770,1
	Egenkapital og forpligtelser i alt	14.085,4	12.856,3
16	Økonomiske forpligtelser		
17	Nærtstående parter		
18	Koncession til drift af lufthavne og takstregulering		
19	Finansielle risici, herunder finansielle instrumenter		
20	Begivenheder efter balancedagen		

Egenkapitalopgørelse 2019

DKK mio.	Aktiekapital	Nettoopskrivninger efter indre værdis metode	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
1. januar - 31. december 2019						
Egenkapital pr. 1. januar 2019	784,8	84,7	75,1	1.463,5	678,1	3.086,2
Årets resultat	-	-	-	782,7	237,6	1.020,3
Overført fra overført overskud	-	27,8	-	-27,8	-	-
Årets værdiregulering af sikringstransaktioner	-	-	-	147,3	-	147,3
Værdireguleringer af sikringstransaktioner overført til finansielle poster i resultatopgørelsen	-	-	-	-79,5	-	-79,5
Aktiverede udviklingsomkostninger, netto	-	-	26,9	-26,9	-	-
Udbytte udbetalt i året	-	-	-	-	-915,7	-915,7
Egenkapital pr. 31. december 2019	784,8	112,5	102,0	2.259,3	0,0	3.258,6

Selskabets aktiekapital består af 7.848.000 stk. á DKK 100. Bestyrelsen foreslår denne gang ikke at udbetale udbytte for andet halvår til godkendelse på den ordinære generalforsamling. Det samlede udbytte for året udgør således DKK 237,6 mio. svarende til DKK 30,28 pr. aktie. Udbyttet svarer til 50% af halvårsresultatet udbetalt d. 13. august 2019.

Egenkapitalopgørelse 2018

DKK mio.	Aktiekapital	Nettoopskrivninger efter indre værdis metode	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
1. januar - 31. december 2018						
Egenkapital pr. 1. januar 2018	784,8	54,4	63,6	1.464,0	785,6	3.152,4
Årets resultat	-	-	-	-	1.105,3	1.105,3
Overført fra overført overskud	-	30,3	-	-30,3	-	-
Årets værdiregulering af sikringstransaktioner	-	-	-	-299,2	-	-299,2
Værdireguleringer af sikringstransaktioner overført til finansielle poster i resultatopgørelsen	-	-	-	340,5	-	340,5
Aktiverede udviklingsomkostninger, netto	-	-	11,5	-11,5	-	-
Udbytte udbetalt i året	-	-	-	-	-1.212,8	-1.212,8
Egenkapital pr. 31. december 2018	784,8	84,7	75,1	1.463,5	678,1	3.086,2

Selskabets aktiekapital består af 7.848.000 stk. á DKK 100. I overført overskud indgår forslag til udbytte på DKK 678,1 mio. Foreslået udbytte pr. aktie udgør DKK 86,4. På baggrund af halvårsresultatet blev der pr. 9. august 2018 udloddet et ekstraordinært udbytte på DKK 427,2 mio., svarende til DKK 54,43 pr. aktie.

Noter

Note	DKK mio.	2019	2018
1 Omsætning			
Trafikindtægter			
Startafgifter	432,0	451,0	
Passagerafgifter	1.113,6	1.191,6	
Securityafgifter	604,9	609,3	
ETD afgifter	8,3	43,1	
Handling	191,8	202,8	
Opholdsafgifter, CUTE med videre	64,6	77,0	
Trafikindtægter i alt	2.415,2	2.574,8	
Koncessionsindtægter			
Shopping center	917,3	875,3	
Parkering	403,9	418,5	
Øvrige koncessionsindtægter	71,2	66,9	
Koncessionsindtægter i alt	1.392,4	1.360,7	
Lejeindtægter			
Lejeindtægter fra udlejning af lokaler	125,1	126,6	
Lejeindtægter fra udlejning af arealer	50,4	48,4	
Øvrige lejeindtægter	5,2	5,3	
Lejeindtægter i alt	180,7	180,3	
Salg af tjenesteydelser med videre i alt	277,1	251,4	
Omsætning i alt	4.265,4	4.367,2	
2 Andre driftsindtægter			
Salg af materielle anlægsaktiver	1,8	2,2	
Andre driftsindtægter i alt	1,8	2,2	
3 Eksterne omkostninger			
Drift og vedligeholdelse	348,9	374,3	
Energiomkostninger	90,4	100,8	
Administrationsomkostninger	64,9	84,1	
Øvrige omkostninger	24,2	22,2	
Eksterne omkostninger i alt	528,4	581,4	
Heraf udgør revisionshonorar følgende:			
Revisionshonorar til PwC	1,3	1,3	
Honorar for andre erklæringer med sikkerhed	0,5	0,3	
Skatterådgivning	0,2	0,1	
Andre ydelser end revision	0,4	0,7	
Revisionshonorar i alt	2,4	2,4	
4 Personaleomkostninger			
Gager og lønninger	1.407,7	1.348,4	
Pensioner	118,1	112,3	
Andre omkostninger til social sikring	10,7	10,2	
Øvrige personaleomkostninger	58,2	50,5	
Personaleomkostninger i alt	1.594,7	1.521,4	

I 2019 har der i gennemsnit været 2.532 fuldtidsbeskæftigede (2018: 2.465 fuldtidsbeskæftigede).

For informationer vedrørende vederlag til bestyrelse og direktion henvises til note 2.4 i koncernårsrapporten.

Noter

Note	DKK mio.	2019	2018
5 Afskrivninger af immaterielle og materielle aktiver			
Software		155,4	133,0
Grunde og bygninger		275,9	288,5
Tekniske anlæg og maskiner		310,7	326,5
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		171,4	155,0
Afskrivninger af immaterielle og materielle aktiver i alt		913,4	903,0
6 Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder efter skat			
Copenhagen Airport Hotels A/S		26,3	29,0
Copenhagen Airports International A/S		0,2	2,2
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder efter skat i alt		26,5	31,2
7 Finansielle indtægter			
Renter af mellemregning med dattervirksomheder		2,0	2,2
Renter af øvrige tilgodehavender		3,6	1,4
Valutakursgevinster, netto		0,3	0,6
Finansielle indtægter i alt		5,9	4,2
8 Finansielle omkostninger			
Renter af gæld til kreditinstitutter med videre		190,7	212,4
Aktiveret renter på anlægsaktiver under opførsel		-60,1	-51,6
Valutakurstab		0,4	0,6
Øvrige finansieringsomkostninger		1,9	2,7
Amortisering af låneomkostninger		4,5	5,0
Finansielle omkostninger i alt		137,4	169,1
For yderlige oplysninger om finansielle omkostninger henvises til note 4.1 i Koncernårsrapporten.			
9 Skat af årets resultat			
Omkostningsført skat			
Årets aktuelle skat		265,0	335,6
Ændring i udskudt skat		19,4	-20,4
I alt		284,4	315,2
Der fordeler sig således:			
Skat af årets resultat		265,6	303,3
Skat af egenkapitalbevægelser		18,8	11,9
I alt		284,4	315,2
Skat af årets resultat kan specificeres således:			
Beregnet 22,0% (22,0% i 2018) procent af resultat før skat		282,9	309,9
Skatteeffekt af:			
Ikke fradragsberettigede udgifter inkl. effekt af rentebeskæring		-17,3	-6,6
I alt		265,6	303,3

Noter

Note DKK mio. 2019 2018

9 Skat af årets resultat (Fortsat)

Hensatte forpligtelser til udskudt skat

Regnskabsmæssig værdi 1. januar	958,8	979,2
Ændring i udskudt skat	19,4	-20,4
Regnskabsmæssig værdi 31. december	978,2	958,8

Hensatte forpligtelser til udskudt skat kan specificeres således:

Materielle anlægsaktiver	955,9	927,2
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	-2,2	-1,7
Anden gæld m.v.	24,5	33,3

I alt **978,2** **958,8**

Selskabsskat

Regnskabsmæssig værdi 1. januar	200,3	213,7
Betalt acontoskat indværende år	-155,6	-142,9
Betalt restskat tidligere år	-200,3	-213,6
Betalte skatter for datterselskaber	6,6	7,5
Årets aktuelle skat	265,0	335,6

Regnskabsmæssig værdi 31. december **116,0** **200,3**

Københavns Lufthavne A/S hæfter fra 1. juli 2012 dels solidarisk for de danske dattervirksomheders skatteforpligtelser og dels subsidiært for skatteforpligtelserne i de danske holdingselskaber, som ejer 59,4 procent af aktierne i selskabet. Sidstnævnte hæftelse er begrænset til 57,7 procent af skattekrav, som forfalder 1. juli 2012 og senere.

For yderligere specifikation af selskabsskatten henvises til note 2.5 i Koncernårsrapporten.

10 Immaterielle anlægsaktiver

2019	Software	Software under udførelse	Total
Anskaffelsværdi			
Samlet anskaffelsværdi 1. januar	1.006,7	184,7	1.191,4
Tilgang	-	91,0	91,0
Årets afgang	-57,1	-	-57,1
Overført	146,3	-146,3	-
Samlet anskaffelsværdi 31. december	1.095,9	129,4	1.225,3
Afskrivninger			
Samlede afskrivninger 1. januar	735,8	-	735,8
Årets afskrivninger	155,4	-	155,4
Samlede afskrivninger på årets afgang	-57,0	-	-57,0
Samlede afskrivninger 31. december	834,2	-	834,2
Regnskabsmæssig værdi 31. december	261,7	129,4	391,1
2018	Software	Software under udførelse	Total
Anskaffelsværdi			
Samlet anskaffelsværdi 1. januar	984,5	115,6	1.100,1
Tilgang	-	141,3	141,3
Årets afgang	-50,0	-	-50,0
Overført	72,2	-72,2	-
Samlet anskaffelsværdi 31. december	1.006,7	184,7	1.191,4
Afskrivninger			
Samlede afskrivninger 1. januar	652,8	-	652,8
Årets afskrivninger	133,0	-	133,0
Samlede afskrivninger på årets afgang	-50,0	-	-50,0
Samlede afskrivninger 31. december	735,8	-	735,8
Regnskabsmæssig værdi 31. december	270,9	184,7	455,6

Noter

Note DKK mio.

2019

2018

11 Materielle anlægsaktiver

2019	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	Total
Anskaffelseskategori					
Anskaffelseskategori					
Samlet anskaffelseskategori 1. januar	8.088,7	8.065,4	1.857,4	1.893,0	19.904,5
Tilgang	-	-	-	2.011,5	2.011,5
Årets afgang	-248,7	-127,6	-39,0	-	-415,3
Overført	924,5	472,2	277,6	-1.674,2	-
Samlet anskaffelseskategori 31. december	8.764,5	8.410,0	2.096,0	2.230,2	21.500,7
Afskrivninger					
Samlede afskrivninger 1. januar	3.279,4	4.061,5	1.237,4	-	8.578,3
Årets afskrivninger	275,9	310,7	171,4	-	758,0
Samlede afskrivninger på årets afgang	-248,7	-127,6	-39,2	-	-415,4
Samlede afskrivninger 31. december	3.306,6	4.244,6	1.369,7	-	8.920,9
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.457,9	4.165,4	726,3	2.230,2	12.579,8
2018					
	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	Total
Anskaffelseskategori					
Anskaffelseskategori					
Samlet anskaffelseskategori 1. januar	7.767,7	7.849,1	1.857,8	925,2	18.399,8
Tilgang	-	-	-	1.932,1	1.932,1
Årets afgang	-122,5	-175,0	-129,9	-	-427,4
Overført	443,5	391,3	129,5	-964,3	-
Samlet anskaffelseskategori 31. december	8.088,7	8.065,4	1.857,4	1.893,0	19.904,5
Afskrivninger					
Samlede afskrivninger 1. januar	3.113,4	3.909,9	1.212,2	-	8.235,5
Årets afskrivninger	288,5	326,5	155,0	-	770,0
Samlede afskrivninger på årets afgang	-122,5	-175,0	-129,8	-	-427,3
Samlede afskrivninger 31. december	3.279,4	4.061,5	1.237,4	-	8.578,2
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.809,3	4.003,9	620,1	1.893,0	11.326,3

Noter

Note DKK mio. 2019 2018

12 Finansielle anlægsaktiver

2019	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Total
Anskaffelseskost			
Samlet anskaffelseskost 1. januar	158,1	0,2	158,3
Årets tilgang	-	-	-
Årets afgang	-	-	-
Samlet anskaffelseskost 31. december	158,1	0,2	158,3
Op- og nedskrivninger			
Samlede op- og nedskrivninger 1. januar	84,7	0,2	84,9
Årets afgang	-	-	-
Årets værdiregulering	1,3	-	1,3
Resultat efter skat	26,5	-	26,5
Samlede op- og nedskrivninger 31. december	112,5	0,2	112,7
Regnskabsmæssig værdi 31. december	270,6	0,4	271,0
2018			
Anskaffelseskost			
Samlet anskaffelseskost 1. januar	158,1	0,2	158,3
Årets tilgang	-	-	-
Årets afgang	-	-	-
Samlet anskaffelseskost 31. december	158,1	0,2	158,3
Op- og nedskrivninger			
Samlede op- og nedskrivninger 1. januar	54,4	0,2	54,6
Årets afgang	-	-	-
Årets værdiregulering	-0,9	-	-0,9
Resultat efter skat	31,2	-	31,2
Samlede op- og nedskrivninger 31. december	84,7	0,2	84,9
Regnskabsmæssig værdi 31. december	242,8	0,4	243,2

Investering i dattervirksomheder omfatter de 100 procent ejede dattervirksomheder Copenhagen Airports International A/S og Copenhagen Airport Hotels A/S. For oplysninger om kapitalandele i associerede virksomheder, se note 3.4 i koncernårsrapporten.

13 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	455,4	497,5
Nedskrivning	40,2	35,5
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser netto	415,2	462,0
Nedskrivning til imødegåelse af tab		
Samlet nedskrivning 1. januar	35,5	30,2
Ændring af nedskrivning i året	2,4	-9,3
Realiseret tab i året	2,8	7,3
Tilbageført	-0,5	7,3
Samlet nedskrivning 31. december	40,2	35,5

Årets bevægelser indregnes i resultatopgørelsen i posten Eksterne omkostninger. Den regnskabsmæssige værdi svarer til dagsværdi.

Noter

Note	DKK mio.	2019	2018
------	----------	------	------

14 Kreditinstitutter og andre lån

Gæld til kreditinstitutter og andre lån er indregnet således i balancen:

Langfristede forpligtelser	6.139,6	6.508,6
Kortfristede forpligtelser	2.248,7	628,3
I alt	8.388,3	7.136,9

Lån	Valuta	Fast/variabel	Udløb	Regnskabsmæssig værdi		Dagsværdi*	
				2019	2018	2019	2018
Kassekredit	DKK	Variabel	-	118,2	57,1	118,2	57,1
RFC Club	DKK	Variabel	20. dec. 2023	200,0	-	200,0	-
Danske Bank	DKK	Fast	30. jun. 2020	800,0	500,0	800,8	500,1
RD (DKK 64 mio.)**	DKK	Fast	23. dec. 2032	44,6	47,6	48,7	48,9
Nordea Kredit**	DKK	Variabel	30. dec. 2039	450,9	450,9	450,9	450,9
Nordiske Investering Bank***	DKK	Fast	12. feb 2026	99,4	114,7	104,7	123,1
Nordiske Investering Bank***	DKK	Fast	19. feb 2027	847,1	900,0	900,1	971,6
Europæiske Investering Bank****	DKK	Fast	15. dec 2026	250,0	250,0	275,1	247,3
Europæiske Investering Bank****	DKK	Fast	26. jan. 2033	400,0	400,0	459,7	398,4
Europæiske Investering Bank****	DKK	Fast	7. apr. 2032	600,0	600,0	678,5	564,8
Europæiske Investering Bank****	DKK	Fast	14. aug 2033	600,0	600,0	630,7	554,8
Europæiske Investering Bank****	DKK	Fast	12. apr 2034	700,0	-	782,6	-
USPP obligation	DKK	Fast	27. aug 2025	1.055,0	1.055,0	1.203,7	1.126,3
USPP obligation	USD	Fast	29. jun. 2020	981,4	958,4	1.028,5	992,8
USPP obligation	USD	Fast	22. aug. 2023	1.068,2	1.043,1	1.194,2	1.083,1
USPP obligation	GBP	Fast	29. jun. 2020	201,6	190,3	212,8	201,1
Total				8.416,4	7.167,1	9.089,2	7.320,3
Amortisering af låneomkostninger				-28,1	-30,2	-28,1	-30,2
Total				-28,1	-30,2	-28,1	-30,2
Kreditinstitutter og andre lån i alt				8.388,3	7.136,9	9.061,1	7.290,1

* Se note 4.3 i koncernårsrapporten for beskrivelse af metode for opgørelse af dagsværdier af finansielle forpligtelser.

** Der er tinglyst pant i CPH's ejendomme for en samlet værdi på DKK 514,9 mio. (2018: DKK 514,9 mio.).

*** Nordisk Investeringsbank (NIB) - Til finansiering af Finger C.

**** Europæiske Investeringsbank (EIB) og Nordisk Investeringsbank (NIB) - Til finansiering af udvidelsen af Københavns Lufthavn.

Der henvises i øvrigt til note 4.2 i koncernårsrapporten for yderlig information.

Kreditinstitutter og andre lån opdelt efter forfaldstidspunkt

Forfald indenfor 1 år

Kreditinstitutter og andre lån	2.448,7	628,3
--------------------------------	---------	-------

Forfald mellem 1 og 5 år

Kreditinstitutter og andre lån	1.909,0	2.981,3
--------------------------------	---------	---------

Forfald efter 5 år

Kreditinstitutter og andre lån	4.058,7	3.557,5
--------------------------------	---------	---------

Total	8.416,4	7.167,1
--------------	----------------	----------------

15 Anden gæld

Anden gæld - langfristet

Feriepenge indefrosset pba. ny ferielov	39,3	-
Cash flow hedge (USPP obligation)	-	35,3

Regnskabsmæssig værdi 31. december	39,3	35,3
---	-------------	-------------

Anden gæld - kortfristet

Feriepenge og andre lønrelaterede poster	252,2	286,5
Skyldige renter	48,3	41,8
Cash flow hedge (USPP obligation)	2,0	-
Øvrige skyldige omkostninger	51,8	49,3

Regnskabsmæssig værdi 31. december	354,3	377,6
---	--------------	--------------

16 Økonomiske forpligtelser

For oplysninger om økonomiske forpligtelser henvises til note 5.4 i koncernårsrapporten.

Noter

Note DKK mio. 2019 2018

17 Nærtstående parter

Ud over omtalen i koncernregnskabet note 3.4 omfatter modervirksomhedens nærtstående parter dattervirksomhederne, jf. note 5.5 i koncernregnskabet.

Virksomheder i koncernen er sambeskattede, se note 2.5 i koncernregnskabet for yderligere omtale heraf.

Samhandel med dattervirksomheder har været som følger:

Lejeindtægter	0,4	0,4
Renteindtægter	(2,0)	(2,2)
Salg af tjenesteydelser	(1,0)	(0,1)

Der har i årets løb ikke været transaktioner med væsentlige aktionære eller andre nærtstående parter.

18 Koncession til drift af lufthavne og takstregulering

For oplysninger om koncession til at drive lufthavne og takstregulering henvises til note 5.6 i koncernårsrapporten.

19 Finansielle risici, herunder finansielle instrumenter

For oplysninger om finansielle risici henvises til note 4.3 i koncernårsrapporten.

20 Begivenheder efter balancedagen

For oplysninger om begivenheder efter balancedagen se note 5.8 i koncernårsrapporten.

Der har ikke derudover været andre væsentlige begivenheder efter balancedagen.